



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 18/2015**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento parcelado de material para escritório e material escolar.

- **HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 3.864,50 (três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
07	600	Leo e leo	Canetas hidrográficas não tóxico, selo do inmetro c/ tampa e corpo plástico, cores diversas. Cx com 12 unid.	1,67	1.002,00
28	100	Starprint	Almofada para carimbo com tampa plástica nº3, medindo 6,7x11,0 cm, sendo 30 na cor azul e 70 na cor preta	1,49	149,00
127	50	Zolar	Bloco de desenho A4- 210mmx297mm- 140/m com 20 fls	1,59	79,50
140	300	Hardcopy	Papel carbono A4 caixa com 100 folhas	8,78	2.634,00

- **LEANDRO MARTINS VIEIRA - ME**, no valor global de R\$ 7.482,00 (Sete mil, quatrocentos e oitenta e dois reais) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
68	600	Kaz	Pasta catalogo com 100 fls plásticas grossas- tamanho officio, com parafuso ou colchete.	11,69	7.014,00
135	200	Kaz	Apagadores para quadro branco of/522AP	2,34	468,00

- **JOSÉ FERNANDO LEMOS RODRIGUES – EIRELI - EPP**, no valor global de R\$ 13.510,50 (treze mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	300	Lyke	Caneta para marcador de quadro branco, ponta macia de 2,5mm, atóxico, de plástico com tampa, marca do fabricante no corpo, selo do inmetro. Composição: resinas	1,05	315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta acrílica. Sendo 100 na cor azul, 100 na cor preta, 100 na cor vermelha		
32	3.600	piratininga	Guache, 250 ml, solúvel em água, não atóxico. Selo do inmetro, composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol, sendo: 600 unid. De cada cor (amarelo, azul, branco, preta, verde e vermelho)	1,59	5.724,00
81	650	embalando	Fita de empacotamento, transparente 48mmx45m.Pct com 4 unid.	7,85	5.102,50
104	50	like	Tesoura multiuso 81/2 (21cm)	2,81	140,50
107	100	esfera	Grampeadores 26/6 aproximadamente 13 cm	4,60	460,00
108	200	joy	Bexigas numero 60 vermelhas	1,95	390,00
109	200	joy	Bexigas numero 60 preta	1,95	390,00
110	200	joy	Bexigas numero 60 brancas	1,95	390,00
125	150	maripel	Cola colorida 25 gr com gliter 6 cores	3,99	598,50

➤ **JOSIANE APARECIDA A. DA SILVA FERRAZ ME** no valor global de **R\$ 56.103,40** (Cinquenta e seis mil, cento e três reais e quarenta centavos), sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
06	500	jocar	Caneta marca texto. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água e corantes, com ponta de fibra, medindo de 3,5 mm	0,66	330,00
12	10.000	Credeal	Caderno brochurinha capa dura 48 folhas	1,42	14.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

13	5000	credeal	Caderno brochurinha capa simples- tamanho ¼ 48 fls, formato 140mmx202mm	0,48	2.400,00
18	1000	Off paper	Papel canson (bloco de desenho técnico) A4 210x297mm 140g/m creme. Bloco com 20 folhas	2,80	2.800,00
23	630	K&f	Papel cartolina dupla face 120 gr, formato 48x66cm. Pct com 20 fls. 701 pcts da cor marrom. 70 pcts da cor rosa. 70 pcts da cor preta. 70 pcts da cor amarela. 70 pcts da cor azul. 70 pcts da cor branca. 70 pcts da cor laranja. 70 pcts da cor verde. 70 pcts da cor vermelho	6,64	4.183,20
25	340	aloform	Cartolina 150 gr, 50x66cm g/m ² , umidade tolerável 4,5%, peso por resma, 17,5 kg, teórico. Pct c/ 100 unid. 50 pcts da cor rosa. 70 pacotes da cor azul. 100 pcts da cor branca. 50 pcts da cor verde	27,56	9.370,40
41	40	masterprint	Tesoura de picotar- uso profissional-21 cm- com gravação e marca do fabricante na lamina-8 1/2	25,99	1.039,60
59	60	foroni	Envelope A4 saco natural 240mmx340mm caixa com 250	27,00	1.620,00
88	120	piratininga	Barbante 8 fios, cone com 700 gramas- 520 metros	8,06	967,20
96	4.000	credeal	Caderno de caligrafia	0,47	1.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			pequenas linhas		
105	200	rendicolla	Refil de cola quente grossa	0,43	86,00
106	350	frama	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades	39,40	13.790,00
126	150	piratininga	Cola colorida 25 gr com 6 unidades	3,15	472,50
128	300	bacch	Grampo plástico para pastas, macho femea, medidas 24,5x34 cm	0,09	27,00
132	200	pilar	Papel laminado 45x59. Pct com 20 fls vermelho, dourado, prateado, verde, azul, rosa.	11,47	2.294,00
144	25	jocar	Grampeador profissional capacidade 90 fls	25,74	643,50

➤ **JULIANA DE ALMEIDA CRUZ PILAR ME**, no valor global de R\$ 240.428,45 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos), sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	7500	Mercursuper 60	Borracha na cor branca nº 60, sendo do inmetro, composição: goma natural, atóxico.	0,17	1.275,00
11	10.500	maxima	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls ,papel off set, 63 g/m, capa dura, formato: 200mmx275 aproximadamente.	3,42	35.910,00
14	5.000	credeal	Caderno de desenho espiral grande, folha branca, 48 fls, papel off set, 63g/m, formato: 275x200mm	1,67	8.350,00
22	1.200	K&f papeis	Papel cartão fosco 210 gr, formato 48cmx66cm. Pct com 20 fls. 150 pcts da cor bege, 150 pcts da cor marrom,150 pcts da cor amarela,150 pcts da cor azul, 150 pcts da cor branca, 150 pcts da cor verde, 150 pcts da cor vermelho	9,30	11.160,00
26	640	Santa fé	t.n.t medindo 1,40x50m gramatura	48,00	30.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			0,45		
27	3.750	seller	Placa de e.v.a tamanho 45cmx60cmx2mm. Pct com 10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante, selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico	23,36	87.600,00
31	2.000	acrilex	Giz de cera grosso colorido, não tóxico, composição: cera e pigmentos, selo do inmetro. Cx com 12 unid.	1,96	3.920,00
33	7.000	acrilex	Massa de modelar, atóxica, soft, que não esfarela. Cx com 12 rolos coloridos, com peso líquido de 180 gr, com selo do inmetro e prazo de validade impressa na embalagem. Composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos.	1,98	13.860,00
40	50	carbrink	Extrator de grampos em aço níquelado, tipo espatula	1,15	57,50
50	20	cis	Grampeador pistola (grampeador de madeira) com corpo em aço, dotado de trava de segurança, que utilize grampo tamanho 106/6, com desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	39,90	798,00
52	100	sampa	Bobina de papel kraft- rolo de 60cmx200m/80 gr	35,25	3.525,00
58	5.200	bandeirante	Régua de uso escolar/ escritório; plástico; medindo 30 cm. com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente	0,35	1.820,00
60	30	Foroni	Envelope ofício 114x229mm branco sem rpc. Cx com 100 unid.	4,18	125,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

61	30	foroni	Envelope ofício 114x229mm branco sem rpc, 75g com janela 70j celucat. Cx com 100 unid.	7,99	239,70
62	30	pimaco	Etiquetas autoadesivas para impressoras jato de tinta e / ou laser, medindo 66x115mm	5,15	154,50
73	100	dac	Plástico para catálogo tamanho ofício, 4 furos, com espessura mínima de 0,20 micras, transparente com 300 fls	59,25	5.925,00
80	650	adere	Fita crepe escolar branco, 50mmx10m	5,68	3.692,00
84	50	Max print	Mídia dvd de áudio e vídeo, tipo optica capacidade 4.7 GB,120 minutos, 16x, embalado em tubo com 100 unid	63,50	3.175,00
93	200	tamoio	Diário de classe	1,71	342,00
94	1.500	Novaprint	Papel crepon com 100 unid., 48cmx2m, sendo 250 pcts nas cores verde, marrom, preto, amarelo, azul e branco.	3,83	5.745,00
97	50	maxima	Papel almaço com pauta e margem. Pct com 100 fls	4,28	214,00
99	1.100	jocar	Percevejo. Cx com 200 unid	2,90	3.190,00
101	550	acrilex	GIZ DE CERA jumbo com 12 unid.	1,96	1.078,00
111	400	cisne	Novelos de lã 100g; sendo 50 vermelho,50verde, 50 roxo, 50 laranja, 50 branco, 50 preto, 50 amarelo e 50 azul	5,80	2.320,00
112	400	anne	Novelos de linha para crochê, sendo 50 vermelhos, 50 verde, 50 roxo, 50 laranja, 50 branco	7,25	2.900,00
129	80	sandink	Pen drive 16 gb	24,57	1.965,60
139	5	agaprint	Holerites nº de vias: 02 com papel autocopiativo (não possui carbono), tamanho 210mmx5,1/2, cor preto e verde, papel 55g 1º e 2º vias, serrilhas horizontais e	255,15	1.275,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			marginais. Utilização em impressoras matriciais, caixa com 300 unid		
137	50	sussex	Bolas de algodão colorido 100g	6,30	315,00
141	100	souza	Apagador para quadro de madeira com base e carpete	1,30	130,00
142	100	genmes	Grampeador de mesa, metálico, com base em plástico rígido, medindo aproximadamente 30mmx50mmx40cm, com mecanismo de grampear em estrutura de aço inoxidável, dispendo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior, preso a estrutura do carregador, trilho de carga com capacidade para uma barra de grampos 26/6, sob pressão, medindo o auxilio de ressaltos laterais, capaz de grampear até 20 fls de papel 75g/m juntas	38,90	3.890,00
145	100	silfer	Papel sulfite para ploter, rolo 610mmx50m, gramatura 75g/m	29,16	2.916,00
146	60	FORONI	Envelope médio 185x248 cx com 250 unid.	16,00	960,00
147	50	Souza	Fichário de mesa para fichas 5x8	17,60	880,00

- **LAP ESTEFANUTO EIRELI- EPP** no valor global de **R\$ 127.438,70** (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta centavos) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	300	delta	Corretivo liquido, 18 ml, base de agua, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Cx com 12 unid	8,91	2.673,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

8	450	jocar	Pincel atômico 1110-p cx com 12, atóxico, de plástico com tampa, marca do fabricante no corpo sel do inmetro, sendo 250 cx de azul, 100 cx de vermelho, 100 cx de preto	11,21	5.044,50
29	2.000	delta	Giz branco antialérgico para lousa. Dimensão 81mmx10mm cx com 1500 unid.	44,16	88.320,00
30	10.000	delta	Giz colorido antialérgico para lousa Dimensão 81mmx10mm cx com 50 unid	1,93	19.300,00
34	350	KIT	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira nº. 12.	1,00	350,00
38	5.000	Make+	Apontador c/ depósito retangular, plástico rígido (resinas termoplásticas), lâmina em aço carbono, conforme norma em 71 e selo do inmetro.	0,5	2.500,00
48	500	brw	Grampo para grampeador de madeira tamanho 106/6 cx com 5.000	5,47	2.735,00
51	20	jocar	Perfurador de papel 2 furos para 20 folhas.	9,13	182,60
75	65	superfita	Fita adesiva dupla face, polipropileno, branca 25mmx30m. pct com 8 unid	31,44	2.043,60
87	150	Make+	Pistola de cola quente, grande, fabricada em material plástico, 40w, bivolt com selo do inmetro	7,78	1.167,00
100	100	Leo e leo	Lápis de cor jumbo triangular. Com 12 unid.	7,90	790,00
124	200	honey	Gliter em frasco de 3,0 a 5,30 gramas. Sendo 50 azul, 50 vermelho, 50 verde, 50	0,27	54,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			dourado		
133	150	radex	Tinta para carimbo e p/ auto 40ml, radex preto tonbras, caixa com 3 unid.	5,38	807,00
149	100	sandisk	Pen drive 8 gb	14,72	1.472,00

➤ **MS DE ARAÚJO- ME** no valor global de R\$ 24.991,40 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos), sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
09	200	jocar	Caneta retroprojeter ponta de poliéster 2.0mm, 40 cx com 12 unid e 10 cx com ponta de poliacetal 1mm	23,99	4.798,00
39	350	jocar	Estilete cabo em prolipopileno, lamina de aço carbono medindo 18mm	0,76	266,00
63	30	informes	- Etiquetas autoadesivas tamanho A4, medindo 210x297mm. Cx com 100 fls	19,88	600,30
69	4.200	policart	Pasta de papelão com elstico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm, cartão duplex plastificado	1,11	4.662,00
71	100	policart	Pasta de plástico com elástico com abas e ilhoses formato 245x335x40mm	1,11	111,00
72	100	policart	Pasta de plástico com elástico com abas e ilhoses formato 245x335x55mm	1,11	111,00
76	600	Fit pak	Fita adesiva transparente 12mmx50m pct com 10 unid	6,22	3.732,00
83	50	elgin	Mídia cd rw para gravação de áudio e dados, capacidade de 700- mb e 80 min velocidade de 4x, na cor prata,	140,40	7.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			embalado em tubo com 100 unid		
98	400	vmp	Papel de seda, pct com 100 fls	8,75	3.500,00
138	30	premier	Elástico látex nº 18 pct com 500 unid	6,50	195,00

- **PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA** no valor global de **R\$ 302.685,00** (trezentos e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
19	2.400	Chamex colors	Papel sulfite formato A4-gramatura 75g/m ² pct com 500 fls. 600 pcts na cor amarela, 600 pcts na cor azul, 600 pcts na cor rosa, 600 pcts na cor verde	11,90	28.560,00
20	1.000	Chamex colors	Papel sulfite formato A4-gramatura 90g/m ² pct com 500 fls	12,65	13.900,00
21	2500	Chamex colors	Papel sulfite formato A4-gramatura 75g/m ² cx com 10 pct com 500 fls	104,59	262.250,00

- **KIMPEL SUPRIMENTOS CORPORATIVOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA** no valor global de R\$79.142,40 (setenta e nove mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	1500	Jocar office	Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com marca do fabricante no cilindro, ponta em, latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm.	15,26	22.890,00
17	100	São domingos	Livro de protocolo de correspondência com 100 fls, formato 160x220m capa de papelão	4,73	473,00
24	300	vmp	Papel celofone, liso, transparente 85 cm x 1m pacote com 50 folhas	27,32	8.196,00
53	100	vmp	Bobinas plástica lisa transparente p/ encapar livros ou	15,21	1.521,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			cadernos 0,45cmx25 metros		
56	150	alplast	arquivo morto-polo propileno, formato 350x130x250mm, tamanho ofício, cores diversas, pacote com 25 unid	71,41	10.711,50
57	120	Make+	Calculadora de mesa-com 12 dígitos memória independente e porcentagem.	7,92	950,40
64	30	polifix	Etiquetas de uso manual injekt + laser 22x55mm. Cx com 12 fls	3,10	93,00
65	30	polifix	Etiquetas de uso manual injekt+ laser 22x90mm com 12 fls	3,10	93,00
67	100	marcari	Pasta az tamanho odício 35cmx28cmx8cm pct com 4 unid	20,94	2.094,00
85	600	Make+	Cola bastão para uso de papel, cartões, fotos, a base de água e glicerina, atóxica, secagem rápida, acondicionada em tubo bastão	4,9	2.940,00
86	6.500	piratinga	cola líquida com 90 gramas para papel, couro madeira e tecido, lavável, não tóxica selo do inmetro	1,06	6.890,00
89	20	usafolien	Espiral para encadernação diâmetro 09mm cap p/ 50 fls	6,47	129,40
90	20	usafolien	Espiral para encadernação diâmetro 17mm cap p/ 100 fls	14,37	287,40
91	20	usafolien	Espiral para encadernação diâmetro 25mm cap p/ 160fls	14,37	287,40
92	560	vmp	Papel dobradura.48cmx60 cm pct com 41 fls sendo 80 pct na cor amarelo, 80 pct na cor azul, 80 pct na cor branco, 80 pct na cor marrom,80 pct na cor preta, 80 pct na cor	10,06	5.633,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			verde, 80 pct na cor vermelho		
95	500	cagema	régua de madeira 1 metro.	4,10	2.050,00
102	120	Art pop	Tela para pintura 20x20	2,80	336,00
103	120	Art pop	Tela para pintura 30x20	3,32	398,00
113	100	aurea	Palito de sorvete ponta redonda kv 51010 theoto pct com 100 unid	2,59	259,00
114	100	aurea	Palitos para churrasco 3.5x250mm pct com 100 unid	4,67	467,00
115	250	fox	Massa de biscuit ou porcelana fria	8,05	2.012,50
116	100	argiart	Argila escolar clara pct com 1kg	24,14	2.414,00
117	30	placterm	Bola de isopor gd 15mm	4,71	141,30
120	50	São domingos	Livro administrativo 100 fls	20,29	1.014,50
121	100	tamoio	Livro de ponto docente dimensões 305x310mm modelo oficial 208 fls	20,29	2.029,00
131	200	vmp	Refil de cola quente fino	0,30	60,00
134	300	cagema	Apagadores de lousa feltro 2610	0,96	288,00
143	100	Make +	Grampeador de mesa, metálico, com base em plástico rígido, medindo aproximadamente 30mmx50mmx20cm, c/ mecanismo de grampear em estrutura de aço inoxidável, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior, preso à estrutura do carregador, trilho de carga com capacidade para uma barra de grampos 26/6, sob pressão, medindo o auxílio de ressaltos laterais, capaz de grampear até 20 fls de papel 75g/m juntas.	14,83	1.483,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

- **DG PRINT E COMÉRCIO LTDA ME** no valor global de R\$ 59.292,80 (Cinquenta e nove mil, duzentos e dois reais e oitenta centavos) sendo:

Item	Quantidade	Marca	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	10.500	labra	lápiz com grafite preto nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do inmetro. E o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento.	0,23	2.415,00
5	8.000	labra	Lápis de cor apontados, cores vivas, produto atóxico e não perecível cx com 12 sendo, amarelo, laranja, vermelho, rosa claro, carmin, azul cobalto, verde, verde folha, marrom, preto, prata, selo do inmetro.	3,24	25.920,00
15	250	P brasil	Livro ata 100 fls	5,31	1.327,50
16	250	P brasil	Livro ata 50 fls	3,65	912,50
37	500	Gato preto	Tinta para tecido 250 ml, sendo 100 na cor verde, 100 na cor amarelo, 100 na cor azul, 100 na cor branco e 100 vermelho	5,47	2.735,00
42	3.100	jocar	Tesoura escolar sem ponta, lamina e aço inoxidável, cabo anatômico, medindo aproximadamente 13 cm	0,88	2.728,00
43	250	Clips new	Clips galvanizados para papéis fabricados com arame de aço revestido rf-2/0 cx com 500 grs	4,78	1.195,00
44	250	Clips new	Clips galvanizados para papéis fabricados com arame de aço revestido rf-3/0 cx com 500 grs	4,78	1.195,00
45	250	Clips new	Clips galvanizados para papéis fabricados com arame de aço revestido rf-4/0 cx com 500 grs	4,78	1.195,00
46	250	Clips new	Clips galvanizados para papéis fabricados com arame de aço revestido rf-6/0 cx com 500 grs	4,78	1.195,00
47	250	Clips new	Clips galvanizados para papéis fabricados com arame de aço revestido rf-8/0 cx com 500 grs	4,78	1.195,00
49	1.200		Grampos 26/6 galvanizados cx com 500 unid.	1,92	2.304,00
55	100	vmp	Plástico adesivo transparente tipo contact rolo de 45cmx25metros	29,44	2.944,00
77	600	adelbras	Fita adesiva transparente 18mmx50m pct com 10 unid	9,12	5.472,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

78	600	adelbras	Fita adesiva transparente 19mmx50m pct com 10 unid	9,48	5.688,00
82	60	jocar	Suporte para fita adesiva para rolos de fitas grande com largura de 12mm,19mm ou 25mm para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo195x100x95mm	12,18	730,80
122	50	jocar	Compasso escolar 550 02	2,82	141,00

Pilar do Sul - SP, 07 de Julho de 2015.

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES
Prefeita Municipal